

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۲ اپریل ۲۰۲۳

## "یوناما" در نقش معلم اخلاق طالب!

سه شنبه- ۲۲ حمل ۱۴۰۲ - کابل: هرگاه انتقاد های تند و کوبنده همکاران قلمی پورتال را در بازه زمانی ۱۶ سال گذشته علیه "ملل متحد" و نمایندگی آن در افغانستان "یوناما"، از یاد نبریم و آن را به مثابه آغاز حرکت علیه ملل متحد و شاخ و برگ آن در افغانستان همیشه در نظرگیریم، دیده می شود که در این اواخر حتا تعدادی از افراد و نهادهائی که در تمام دوران اشغال خونبار افغانستان به وسیله امپریالیسم امریکا و شرکاء و نقش تأیید گرانه "ملل متحد"، نه تنها کمترین انتقادی از "یوناما" و "ملل متحد" در کل نداشتند، بلکه آن را به مثابه "قبله ثالث" بعد از "کعبه و بیت المقدس" به شمار می آوردند، شروع کرده اند به این که ملل متحد و نمایندگی آن "یوناما" را مدافع و حامی طالب و طالبیسم معرفی نموده، حتا برخی ها مانند "فیمینیست" ها خواستار برچیده شدن بساطش از افغانستان شوند. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- هرگاه دوران مکتب و پارچه هائی را که در اخیر سال دریافت می نمودیم و حیثیت کارنامه اعمال ما را داشت به خاطر داشته باشید، حتماً به یاد می آورید که در ذیل تمام مضامین "مضمون اخلاق" قرار داشت، یعنی لستی که از "قرآن کریم" آغاز و به مضمون "اخلاق" ختم می شد.

خلاف سایر مضامین که از خود معلم داشتند، مضمون "اخلاق" از خود معلم خاصی نداشت، در نتیجه اختیار نمره آنها در دست تمام معلمان بود. یعنی معلمان ضمن آن که شقه مضمون خاصی را که امتحان گرفته بودند، به نگران صنف تقدیم می داشتند، شقه اضافی اخلاق را نیز خانه پری کرده به نگران مضمون می دادند. در این شقه اگر کدام معلم "بدقار" ندرتاً یک نمره شاگرد خاصی را کم می کرد، بقیه شاگردان را نمره کامل چه "۱۰" و چه "۱۰۰" بود می داد. نگران صنف هم در اخیر نمرات کم شده از تمام شقه ها را جمع، به علاوه کم کردن تعداد غیر حاضری ها، نمره اخلاق شاگرد را در پارچه می رساند. هرگاه به یادتان مانده باشد به ندرت اتفاق می افتاد که یک شاگرد، ۸ و یا ۹ ببرد و اکثر قریب به اتفاق شاگردان نمره ۱۰ را تصاحب می نمودند. چه اخلاق داشتند چه نداشتند، چون درس خاصی به نام اخلاق وجود نداشت تا شاگرد آن را بیاموزد و در امتحان باز پس دهد و معلم خاصی هم برای اخلاق وجود نداشت، معلمان هم در شقه، شاگردان را صد درصد نمره می دادند و خود را با شاگرد به جوال نمی انداختند.

۲- وقتی امروز به عملکرد "یوناما" در افغانستان و بقیه کشور ها نظر می اندازیم دیده می شود که "یوناما" موظف شده است تا مضمون اخلاق طالب را نمره بدهد. مضمونی که نه یک معلم خاص دارد و نه هم مفردات درسی خاص، تا

در اخیر سال بر مبنای آن شاگرد امتحان پس دهد. به عکس آن تمام کشور ها به خصوص اعضای دایم شورای امنیت ملل متحد صلاحیت داران اصلی دادن نمره اخلاق به این و یان می باشند.

در اینجا دفاع از فرد و یا افراد خاصی در میان نیست بلکه مسأله در نظر داشت محدودیت های شغلی است. محدودیت هایی که افراد شاغل را از وجدان خودشان فاصله می دهد و به آنها اجازه نمی دهد تا با چشم خود ببینند، با گوش خود بشنوند و با وجدان خود قضاوت نمایند، بلکه موظف اند پدیده ها را همان سان و همان رنگی ببینند، که خدای نخست ملل متحد یعنی امپریالیسم امریکا می خواهد دیده شود، به تعقیب آن نوبت می رسد به بقیه کشورهای عضو دایم شورای امنیت و صاحب حق ویتو.

حال این بیچاره نماینده ملل متحد و حتا شخص سرمنشی ملل متحد هر گاه بخواهد با چشم خود ببیند و با گوش خود بشنود و با وجدان خود قضاوت نماید نتیجه اش همان می شود که بسیار غیر ظریفانه کشور عربستان سعودی انجام داد. امید این را به خاطر داشته باشید وقتی سه یا چهار سال قبل، سرمنشی ملل متحد جنایات عربستان سعودی را در یمن مورد انتقاد قرار داد، آن کشور به جای آن که پوزش بخواهد، توضیح دهد و یا تعهد نماید که دیگر مرتکب چنان اعمالی نخواهد شد، عاجل اعلام داشت که اگر ملل متحد حرفها و گزارشش را پس نگیرد، من بعد یک سنت به آن مؤسسه نخواهد داد. باز هم شاید به یاد داشته باشید که چگونه بیچاره سرمنشی توبه نامه داده و خط بینی کشید که دیگر چشمانش را در قبال جنایات عربستان سعودی کور خواهد نمود. و یا همین اکنون استفاده غیر قانونی و ضد انسانی امپریالیسم امریکا از تسلیحات کیمیائی و بیولوژیک در سطح جهان به خصوص اوکراین و بقیه کشورهای همجوار روسیه و چین.

هموطنان گرامی!

بیانید بعد از چهل سال گدائی سرانجام تفاوت بین شب جمعه و شب شنبه را بدانیم. این را بدانیم که ملل متحد در کل، چوب دست و فرصت جنایات امپریالیسم امریکا و شرکاء و بقیه تمویل کنندگان خرد و بزرگ آن می باشد. وقتی امپریالیسم امریکا با یک قرار داد مخفیانه و در بدل پرداختن مبلغ معینی در هر هفته برای طالب، از طالب خواستار انجام کاریست، بیچاره "یوناما" سرپیاز و یا ته پیاز، که بگوید اینطور شود و آنطور نشود. در اینجا قادر مطلق امپریالیسم امریکا و شرکاء است وقتی بگویند "کن" - شو یا باش- همان چیز می شود "فیکون".

هموطنان گرامی!

اگر واقعاً از دست "یوناما" و کارهارهایش شاک می هستید که حق هم دارید، باشید، بیچاره معلم اخلاق را که هیچ صلاحیتی ندارد، اذیت نکنید بر خداوندگارش یعنی امپریالیسم امریکا و شرکاء حمله نمائید که هرچه در طی بیش از ۴ دهه دیده و کشیده ایم، از "فیکون" گفتن های وی می باشد.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**